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WHERE COLLEACUCS BECOME FRENDS
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where colleagues become friends






Selters Medium oder Naturell

Selters Medium oder Naturell

Selters Medium oder Naturell

Coca Cola @

Coca Cola Zero Sugar #2579

Fanta Orange @®

Hassia Zitronenlimonade

Apfelschorle Bizzl

Bionade, verschiedene Sorten

Heil Safte (Orange, Apfel, Kirsch, Banane)
Saftschorle aus oben genannten Saften
Schweppes Ginger Ale @

Schweppes Ginger Beer

Schweppes Bitter Lemon &®
Schweppes Tonic Water &®

Thomas Henry Tonic Water &®
Fentimans Tonic ®

Red BUH (1,4,5,7.8)

0,251
0,50 |
0,75 |
0,21
0,21
0,21
0,21
0,251
0,331
0,21
0,45 |
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,125 |
0,251

2,40
4,60
6,20
2,90
2,90
2,90
2,90
2,90
3,60
3,30
4,90
3,10
3,10
3,10
3,10
4,70
4,90
3,90



Tasse Kaffee

Milchkaffee

Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Espresso Macchiato

Latte Macchiato

HeiBe Schokolade

+Sahne extra

Glas Tee, verschiedene Sorten

Und in der kalten Jahreszeit...
Gluhwein
HeiBer Apfelwein
HeiBer Apfelsaft
Fruchtpunsch Sieben-Beeren Rot

HeiBe Getranke

0,21
0,21
0,21
0,21

2,90
3,60
3,10
2,20
3,60
3,10
3,60
3,10
0,60
2,90

4,50
3,80
3,80
3,80



CLLGM Riesling trocken Sekt
CLLGM Riesling trocken Sekt
Moét & Chandon Brut Impérial
Moét & Chandon Brut Impérial

Belsazar
Dry* White *Red * Rosé * Riesling

Martini @2
Extra Dry* Bianco *Rosso

Sandemann Sherry
Dry Seco*Medium*Rich Golden

Campari &

Aperol ®

Wermut Noilly Prat
Pernod @

Aperol Sprizz @
Hugo

Lillet ¥
Berry* Culetto* Vive

alkoholfrei Hugo
Seedlip Gin Tonic @&

011
0,751
0,21
0,751

5cl
5cl
5cl

4 cl
5cl
5cl
4 cl

5,20
33,00
29,00
90,00

6,50
3,00
3,00

3,60
3,80
5,50
4,90

7,10
7,10
7,90

6,50
790



Veltins Pils vom Fass

Veltins Pils vom Fass

Grevensteiner vom Fass
Grevensteiner vom Fass

Maisels Hefeweizen vom Fass
Maisels Hefeweizen vom Fass
Veltins Alkoholfrei

Veltins Radler

Veltins V+ ©®

Grevensteiner Flasche

Maisels Hefeweizen

Maisels Hefeweizen alkoholfrei
Maisels Hefeweizen dunkel

Maisels & Friends Pale Ale

Maisels & Friends Stefan‘s Indian Ale
Maisels & Friends Marc's Chocolate Bock
Maisels & Friends Jeff's Bavaria

Biere

0,251
0,41
0,31
0,51
0,31
0,51

0,331

0,331

0,331
0,51
0,51
0,51
051

0,331

0,75 |

0,75 |

0,75 |

3,20
4,60
3,70
4,90
3,70
4,90
3,20
3,20
3,20
4,90
4,90
4,90
4,90
5,30
11,90
11,90
11,90



CLLGM white

Rheingau Riesling

Hattenheimer Riesling trocken
Gysler Grauburgunder (BIO, vegan)
Chardonnay Vin de Pays d‘Oc
Anna Spinato, Sauvignon Blanc

Moulin de Toulot rosé

CLLGM red

Spatburgunder

Dornfelder Rotwein trocken
Johann Cuvée, Rotwein trocken
im Holzfass gereift (BIO, vegan)
Merlot Vin de Pays d‘Oc
Montepulciano TerrAmore
Sangiovese di Toscana

Heil Apfelwein - pur oder gespritzt
(mit Mineralwasser o. Zitronenlimonade @)

We in WeiB3, Rosé,

0,21

7,90
6,30
9,20

6,00
7,30

6,30

7,90

6,50
9,20

6,50
6,80
6,80

0,251
3,40

0,751
29,00

23,00
34,00
22,00
27,00

23,00

29,00

24,00
34,00

24,00
25,00
25,00

0,5l
4,80



Belsazar Rosé Tonic ¢ 7,90

Vodka (Ketel One) Lemon ©&& 7,90
Vodka (Ketel One) Orange 7,60
Whiskey (Bulleit) Cola @ 7,90
Rum (Captain Morgan) Cola @ 7,90
Gin (Tanqueray) Tonic &® 7,90
Campari Orange @2 7,90
Campari Soda @2 7,90

Highballs
Pimm's Cup No.1 ® 7,90
Bulleit Highball ® 8,90

Longdrinks

Unsere Longdrings enthalten jeweils 4 cl Alkohol. Weitere
Longdrinks mit Ihren personlichen Wunschkomponenten
stellen wir gerne zusammen. Fragen Sie unsere Mitarbeiter.



Klassisch

Moscow Mule 10,00
Vodka (Ketel One), Schweppes Ginger Beer,
Lime Juice
Sidecar @ 10,00
Weinbrand, Cointreau, Zitronensaft
Whiskey Sour ® 10,00

Whiskey (Bulleit Bourbon), Zuckerrohrsirup,
Zitronensaft

Cremig
B 52 4> 8,00
Rum (Old Pascas), Kahlua, Baileys
White Russian @ 10,00
Vodka (Ketel One) Kahlua, Sahne
Pina Colada @24 10,00
Rum (Havana), Cocossirup, Ananassaft, Sahne
Swimming Pool @2% 10,00

Vodka (Ketel One), weiBer Rum, Sahne,
Ananassaft, Blue Curacao, Cocossirup

Sauer
Caipirinha 10,00

Cachaca, Limette, Rohrzucker, Lime Juice
Mojito @ 10,00

Rum, frische Minze, Lime Juice, Zuckerrohrsirup

ocktails



Fruchtig

Cosmopolitan @4 10,00
Vodka (Ketel One), Triple Sec,
Zitronensaft, Cranberry Juice

Sex on the Beach @4 10,00
Vodka (Ketel One), Pfirsichlikor,
Cranberry Juice, Orangensaft, Grenadine

Planter's Punch @4 10,00
Brauner Rum, Zitronensaft, Ananassaft,
Orangensaft, Maracujasaft, Grenadine

Singapur Sling 02457 12,00
Gin (Tanqueray LDG), Kirschlikér, Contreau, Bénédictine,
Ananassaft, Zitronensaft, Grenadine, Angostura

Starke Cocktails
Mai Tai &% 12,00

Rum weifl3 und braun, Lime Juice,
Dry Orange, Ananassaft, Mandelsirup

Long Island Iced Tea @245 12,00
Gin (Tanqueray LDG), Vodka (Ketel One), Rum,
Triple Sec, Cola, Orangensaft, Zitronensaft

Zombie @245 12,00
Rum weif3 und braun, Contreau, Grenadine,
Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft, Maracujasaft

ocktails




Cremig
Virgin Colada @#

Cocos, Sahne, Ananassaft

Fruchtig

Florida Punch @4
Zitronensaft, Ananassaft, Orangensaft, Grenadine

Sauer

Lemon Fresh @?3&
Limette, Maracujasaft, Grapefruitsaft, Bitter Lemon

Ipanema - Virgin Caipi @2
Limette, Rohrzucker, Ginger Ale

lkoholfreie
ocktails

8,00

8,00

8,00

8,00



Gin

Alkoholfreie
Gins

Gordon’‘s Gin

Bombay Sapphire Gin 43 Vol.
Tangqueray Gin 47 Vol.
Tanqueray No. Ten
Tanqueray Flor de Sevilla
Hendricks 47 Gin Vol.
Monkey 47

Monkey 47 Sloe Gin @
Studer Swiss Classic Gin
Star of Bombay Gin
Death‘s Door Gin

Gin Sul

VOR - 100% Icelandic Gin
Nolet's Dry Gin

Gin Sieben Krauter
Frankfurt Dry Gin

Seedlip Spice 94 Aromatic
Seedlip Grove 42 Citrus
Seedlip Garden 108 Herbal

Spirituosen

2cl

2,40
3,10
3,10
5,10
5,10
5,10
7,00
7,00
7,00
7,00
7,00
7,40
7,00
7,00
7,00

4,80
4,80
4,80

4 cl

4,30
5,60
5,60
9,20
9,20
9,20
12,60
12,60
12,60
12,60
12,60
13,30
12,60
12,60
12,60

8,60
8,60
8,60



2cl 4 cl

Tequila José Cuervo Especial 3,00 5,40
Silver Tequila

Don Julio blanco 5,50 9,90

Don Julio Reposado 5,70 10,30

Don Julio Anejo @ 5,80 10,40

Mezcal Gusano Rojo Mezcal 3,00 5,40

San Cosme Mezcal 4,80 8,60

Bozal Mezcal 9,00 16,20

Vodka Absolut Vodka 2,40 4,30

Smirnoff Vodka 3,10 5,60

Ketel One Vodka 3,50 6,30

Ciroc Vodka 4,70 8,50

Obstler Nussbaumer Williams 4,70 8,50

Nussbaumer Kirsche 4,70 8,50

Nussbaumer Mirabelle 4,70 8,50

Nussbaumer Himbeer 4,70 8,50

Spirituosen



Rum Captain Morgan @
Pampero Especial ®

Pampero Blanco

Pampero Anniversario @

Myer‘'s Rum @

Havana Club 3 Anos @

Havana Club 7 Anos @

Saint James Rum agricole @

Old Pascas @

Ron Zacapa Etiqueta Negra @

Ron Zacapa XO @

Appleton Estate Signature Blend @
Appleton Estate 21 yrs. @

Cognac Hennessy Fine de Cognac @
Remy Martin VSOP

Brande Linie Aquavit
Edelbrennerei Haas Haselnussgeist

Grappa Chardonnay di Nonino

Grappa Merlot di Nonino

Spirituosen

2cl

2,80
2,80
2,90
4,30
2,60
2,60
3,80
3,10
3,40
7,10
14,80
5,00
11,30

6,50
5,80

2,80
5,90
4,30
4,30

4 cl

5,00
5,00
5,20
7,70
4,70
4,70
6,80
5,60
6,10
12,80
26,60
9,00
20,30

11,70
10,40

5,00
10,60
7,70
7,70



Likore Romana Sambuca
Pimm’s No.1®
Ramazotti @

Averna

Jagermeister

Quzo 12

Amaretto Disaronno @
Baileys @49

Sambuca Molinari @
Kahlga @

Kettenfett @

Grand Marnier @
Cointreau

Pecher Mignon

Spirituosen

2cl

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
2,80
3,00
3,20
3,20
3,20
2,80

4 cl

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,40
5,80
5,80
5,80
5,00



Classic Malts Caol lla 12 yrs.
Cardhu 12 yrs.

Cardhu 15 yrs.

Cardhu 18 yrs.

Clynelish

Cragganmore 12 yrs.
Dalwhinnie 15 yrs.

Glen Elgin 12 yrs.
Glenkinchie 12 yrs.
Glenfiddich 12 yrs.
Knockando 12 yrs.

Lagavulin 16 yrs.

Laphroaig 10 yrs.

Oban 14 yrs.

Oban Little Bay

Royal Lochnagar 12 yrs.
Talisker 10 yrs.

Talisker Skye

Talisker Storm

Talisker 25 yrs.

Singleton of Dufftown 12 yrs.
Singleton of Dufftown 15 yrs.
Singleton of Dufftown 18 yrs.

Whisk(e)ys

m
m
Q]
m
O]
O]
m

O]
m
m
m
m
m

2cl

6,50
5,60
7,80
13,40
6,00
5,20
6,50
6,50
5,60
4,00
4,80
4,90
3,80
7,00
11,50
4,60
4,20
4,20
5,20
16,00
4,20
6,00
8,20

4cl

11,70
10,10
14,00
24,10
10,80
9,40
11,70
11,70
10,10
7,20
8,60
8,80
6,80
12,60
20,70
8,30
7,60
7,60
9,40
28,80
7,60
10,80
14,80



2cl 4 cl

Irish Bushmills Malt 10 yrs. ® 4,20 7,60
Blended Smoky Goat @ 3,80 6,80
Huxley Whiskey @ 4,20 7,60

Scotch Johnnie Walker Red Label @ 2,70 4,90
Johnnie Walker Black Label @ 4,80 8,60

Johnnie Walker Gold Label @ 6,00 10,80

Rare J&B Scotch Whisky @ 2,80 5,00

Dimple @ 4,20 7,60

Classic Malts Dalwhinnie ® 7,10 12,80
Distillers Edition Glenkinchie ® 6,40 11,50
Lagavulin @ 8,20 14,80

Oban ® 7,10 12,80

Talisker @ 6,40 11,50

Bourbon Bulleit @ 4,00 7,20
Bulleit Rye @ 4,30 7,70

Bulleit 10 yrs. @ 4,50 8,10

Jack Daniel‘s @ 2,70 4,90

Jim Beam @ 2,70 4,90

Canadian Crown Royal @ 3,00 5,40

Whisk(e)ys




Collegium Glashiitten
Zentrum far Kommunikation GmbH

Wistemser StraB3e 1

61479 Glashutten-Oberems
Telefon: (+49) 06082 20 0
Telefax: (+49) 06082 20 640

info@collegium-glashuetten.de
www.collegium-glashuetten.de

" mit Farbstoff

2 mit Konservierungsstoff
3 Chininhaltig

4 Aromastoffe

5 Koffeeinhaltig

 mit Antioxidationsmittel
7 mit SUBungsmittel

8 taurinhalting

Die angebotenen Getranke und Snacks kénnen naturgeman Allergene wie Gluten, Sulfit, Lactose etc. enthalten.

Eine Ubersicht tiber die von den Herstellern deklarierten Allergene erhalten Sie an der Bar.
Bei Riickfragen kommen Sie gerne auf unser Personal zu.



